
                                                                                    č.j. 4 Cm 112/2009-54 

 
USNESENÍ 

         
 

Krajský soud v Brně rozhodl asistentkou soudce Mgr. Pavlou Jenčovou v právní věci 
 
žalobce:   Mingau –stavební stroje , spol. s r.o.,  sídlem Holzova 1232/136 , Slatina, 627 

00 Brno, IČ 60931892 
 zastoupený advokátem Alešem Dvorský, 

sídlem Kopečná 987/11, 602 00  Brno  
proti 
žalované KARETA, s.r.o., IČO 62360213 
  sídlem Krnovská 51, 792 01  Bruntál 
  zastoupený advokátem JUDr. Pavlem Jařabáčem 
  sídlem Puchmajerova 7, Ostrava, Moravská Ostrava 
  
o  zaplacení     151 464,-- Kč s přísl.  
 
 
 
 

takto: 
  
I. Řízení se zastavuje. 

 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
III. Po právní moci tohoto usnesení bude žalobci vrácen zaplacený soudní poplatek ve výši 

4.848 Kč. 
 
 

 
 

Odůvodnění: 
  
Právní předchůdce žalobce se žalobou doručenou soudu dne 1.7.2009 domáhal uhrazení částky 
151.464 Kč z titulu neuhrazené ceny díla za opravu stroje BOMAG MPH 122. 

Podáním doručeným soudu dne 27.8.2018 žalobce soudu sdělil, že bere žalobu v celém rozsahu 
zpět. 

Podle ust. § 96 odst. 1 a 2 o.s.ř. žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to 
zčásti nebo zcela. Je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, 
zastaví.  

S ohledem na shora uvedené skutečnosti soud ve smyslu ust. § 96 odst. 2 o.s.ř. řízení zastavil.  

Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., podle nějž žádný 
z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, jestliže řízení bylo zastaveno. Podmínky 
pro přiznání náhrady nákladů řízení některému z účastníků podle zavinění zastavení řízení (§ 146 
odst. 2 o.s.ř.) nebyly shledány. 



                                                              2                                                         č.j. 4 Cm 112/2009 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eliška Šobová. 

                                         

Výrok o vrácení soudního poplatku vychází z ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb. o 
soudních poplatcích, podle kterého soud vrátí z účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je 
splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 
20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním. Vzhledem 
k tomu, že žalobce zaplatil na soudním poplatku částku ve výši 6.060 Kč, soud vrátí soudní 
poplatek ve výší 4.848 Kč tak, jak je uvedeno ve výroku III. tohoto usnesení, a to na účet, který 
žalobce soudu sdělí. 

 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v  
Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 
 
 
 
Brno 9. listopadu 2018 

 
Mgr. Pavla Jenčová v.r. 
asistentka soudce 
 
 

 
 

  
 

: 


